Vers. 24. *Cumque discessissent* — *Joanne.* Dictio
 ἀγγέλων significat hic *internuntiantes*, sive *nuntia*
perferentes a Joanne ad Christum.

Vers. 24. *Quid* — Vers. 27. *te.* Similiter et de
 his omnibus ad verbum dictum est.

Vers. 28. *Dico* — *est.* Et hæc quoque pulchram
 ibidem sortita sunt interpretationem.

Vers. 29. *Omnisque* — *Joannis.* Justificaverunt,
 sive gratias ei egerunt, qui Baptistam sibi miserat,
 providens ipsorum salutem. Christi autem et hic
 sermo est, sicut etiam dictum, quod sequitur.

Vers. 30. *Pharisæi vero* — *ab eo.* Consilium Dei
 vocat ipsum baptismum, tanquam .Dei præcepto fac-
 tum. *Factum est*, inquit, *verbum Domini super Joannem*
Zachariæ filium in deserto; et venit in om-
nem regionem, quæ circa Jordanem erat, prædicans
*baptismum penitentiae in remissionem peccatorum*³⁶.
 In semetipsis autem. Nam eis ἑαυτοῖς capitur pro
 ἐν ἑαυτοῖς.

Vers. 31. *Cui* — Vers. 35. *omnibus.* Prædic-
 to vigesimo capite de his omnibus ac singulis in-
 venies.

CAP. XXI. *De ea, quæ unxit Dominum unguento.*

Vers. 36. *Invitabat* — *ipso.* Similiter et hic
 ἤρώτα. non significat interrogabat, sed Vocabat :
 nam, tanquam prophetam, eum ad convivium voca-
 bat, vel invitabat.

Vers. 36. *Et ingressus* — *accubuit.* Non devi-
 tavit hunc, ne daret occasionem dicendi, quod
 cum publicanis et peccatoribus una cibum caperet.
 Phariseos autem fastideret.

Vers. 37. *Et ecce* — Vers. 38. *lacrymis.* Quære
 in Evangelio secundum Matthæum enarrationem
 sexagesimi secundi capituli. Hæc autem mulier,
 cum Christi miracula partim ipsa vidiasset, partim
 ab his, qui viderant, audisset, Deum esse credidit
 eum qui hæc operabatur; ideo etiam venit, spe-
 rans, remissionem peccatorum suorum se acco-
 pturam.

Considera vero magnam hujus reverentiam. Ste-
 tit enim ad extremas corporis illius partes, tan-
 quam extrema; et a tergo, tanquam audacia carens;
 flebat quidem propter peccata sua; rigabat au-
 tem pedes illius lacrymis, utpote ad pedes ejus in-
 clinata.

(38) Εὐρήσεις abest A.

Vers. 38. *Et — extergebat*. Extergebat eos, quos lacrymis madidos reddiderat. Christus, cum rei causam nosset, sustinebat : ut etiam fides ejus feruorque pœnitentiæ apparent, et ut merito pro his rebus, quod quærebat, acciperet.

Vers. 38. *Et deosculabatur — unguento*. Osculabatur quidem ipsos, tanquam ejus, qui petitionem suam adimplere poterat, sive tanquam Dei ; ungebatur vero unguento, plus quam humano modo hunc honorans, qui plus, quam homo erat.

Vers. 39. *Intuitus — peccatrix est*. Offendiculum passus hæc dicebat, ignorans, quod cum Deus esset, propter peccatores homo factus erat. Neque autem Judas h'c murmurabat, neque cæteris discipulis, siquidem ille morbo avaritiæ nondum captus erat, isti vero necdum sermone ad pauperibus infixos habebant.

Vers. 40. *Et respondens — dic*. Phariseus intra semetipsum de eo offensus erat, quod meretricem admitteret, nec sciret esse peccatricem : ipsæ vero hoc cognito, majus quiddam facit, quam sit propheta, detegens ei arcanum cogitationis suæ. Illaque exemplo demonstrat, quod etiam hoc nosset, ac juste eam admitteret propter magnam ipsius dilectionem, quæ a fide et pœnitentia procedebat.

Vers. 41. *Duo — Vers. 45. judicasti*. Hinc intelligendum dedit, quod veluti narrat exemplum, ita sane et tu, tanquam is qui paucis obnoxius es suppliciiis, parum me dilexisti : hæc vero, ut quæ multis erat obnoxia, vehementer me dilexit, ut multum sibi remitteretur : ideo quoque congruum mihi est ut ei, tanquam vehementer diligenti, multum remittam. Multum autem, intellige hic univ-
ersum debitum.

Vers. 44. *Et conversus — Vers. 46. pedes meos*. Tu quidem ea etiam, quæ facilia erant non fecisti ; hæc vero, quæ etiam difficilia sunt operata est.

Vide autem, quod ab his, unde prius suam ipsa venabatur perditionem, ab eisdem nunc venata est salutem : lacrymis enim amatoriis et capillis curiosius concinnatis ac unguento, lascivos juvenes dementabat : quæ vero primum fuerunt instrumenta peccati, ea nunc fecit instrumenta virtutis.

Vers. 47. *Propter quod — multum*. Multa equidem cum illa multa haberet, et omnia remissa.

Vers. 47. *Cui autem — diligit*. Hoc dixit, reprehendens Simonem.

Vers. 48. *Dixit — peccata tua*. Dixit hoc illi, ut certior ipsa redderetur, et ipse donaret indigenti quod illa petebat.

Vers. 49. *Et ceperunt — remittit* ? Hoc et alii dixerunt, quanda paralyticum curavit.

Vers. 50. *Dixit autem — pace*. Eodem modo locutus est ad eam, quæ sanguinis profluvio laborabat, quemadmodum vicesimo sexto præsentis Evangelii capite invenies.

Kal — ἐξέμασσαν. Ἐσπύγγισεν αὐτοὺς διαβερ-
χους γινόμενους. Ὁ δὲ Χριστὸς, εἰδὼς τὴν αἰτίαν,
ἤναιγετο, ἵνα καὶ ἡ πίστις αὐτῆς φανῆ, καὶ ἡ θερμύ-
της τῆς μετανοίας, καὶ ἵνα ἀξίως τούτων λάβῃ τὸ
ζητούμενον.

Καὶ κατεφίλει — μύρω. Κατεφίλει μὲν αὐτοὺς,
ὡς δυναμένου πληρώσαι τὴν αἴτησιν αὐτῆς, εἴτουν,
ὡς Θεοῦ· ἤλειξε δὲ τῷ μύρω, τιμῶσα τούτον ὡς
ἄνθρωπον, ὡς ἐν:α ὑπὲρ ἀνθρώπων.

Ἰδὼν — ἀμαρτωλὸς ἐστι. Σκανδαλισθεὶς εἰλεγ-
ταῦτα, μὴ γινώσκων, ὅτι Θεὸς ὢν, διὰ τοὺς ἁμαρ-
τωλοὺς ἐνιθρόωπησεν. Οὕτε δὲ ὁ Ἰούδας ἐνταῦθα
ἐγόγγυσεν, οὕτε μὴν οἱ ἄλλοι μαθηταί. Ὁ μὲν γὰρ,
ὄψω τῷ νοσήματι τῆς φιλαργυρίας ἐκάλωκεν· οἱ δὲ,
ὄψω τοῦς ὑπὲρ τῶν πτωχῶν λόγους ἐμπειρηγῶτας
εἶχον.

Καὶ ἀποκριθεὶς — εἰπέ. Ὁ μὲν Φαρισαῖος ἐσκαν-
δαλίθη καθ' ἑαυτὸν (39) ἐπ' αὐτῷ, ὡς προσειμῆναι
τὴν πόρνην, καὶ μὴ προγνόντι, ὅτι ἀμαρτωλὸς ἐστίν·
αὐτὸς δὲ τοῦτο γούς, μείζον προφήτου ποιεῖ, ἀνα-
καλύπτων αὐτῷ τὸν ἀπόβρῆτον διαλογισμὸν αὐτοῦ,
καὶ λοιπὸν ἀποδεικνύει διὰ (40) παραδείγματος, ὅτι
καὶ γινώσκει ταύτην, καὶ δικαίως αὐτὴν προσέτιται,
διὰ τὴν εἰς αὐτὸν πολλὴν ἀγάπην αὐτῆς, ἥτις ἦν ἐκ
πίστεως καὶ μετανοίας.